МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

от    05  октября 2020г.  № 485

О внесении изменений  в положение «Об условиях

и порядке назначения и осуществления

дополнительной выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей»  и приказ от 01.09.2020 № 420/1 Об

утверждении положения «Об условиях и порядке

назначения и осуществления дополнительной

выплаты ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство педагогическим

работникам муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей»

На основании приказа Департамента образования от 14.08.2020 № 443 «Об утверждении

условий и порядка назначения и осуществления дополнительной выплаты ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных  общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту

образования администрации города, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных

бюджету Ханты-Мансийского автономного округа – Югры из федерального бюджета», (с

изменениями от 01.10.2020 № 591),  в соответствии с приложением 28 к государственной

программе Российской Федерации "Развитие образования", утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 "Об

утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования", приложением 50 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 05.10.2018 № 338-п "О государственной программе Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры "Развитие образования", приказом

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 17.07.2020 № 1005 "Об утверждении методических рекомендаций по

условиям и порядку назначения и осуществления дополнительной выплаты ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа

- Югры, муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные образовательные программы, за счет бюджетных ассигнований,

предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа — Югры из

федерального бюджета"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  положение «Об условиях и порядке назначения и осуществления

дополнительной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей»

2. Преподавателю информатики и физики С.Ю.Захарову разместить приказ на

официальном сайте МБОУ «Лицей».

3. Специалисту отдела кадров В.Ф. Кузьминец обеспечить осуществление

организационных мероприятий по ознакомлению работников МБОУ «Лицей» с

настоящим приказом под подпись.

4. Бухгалтеру Т.А.Зарубиной при расчете заработной платы руководствоваться

утвержденным локальным актом.

5.  Главному бухгалтеру Л.В. Никоновой обеспечить исполнение настоящего приказа и

надлежащий контроль за начислением оплаты труда и осуществления всех выплат

работникам в соответствии с утвержденным локальным актом.

6. Приказ вступает в силу с даты его издания.

7.  Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         О.И. Морозенко

С приказом ознакомлены:

____________ С.Ю.Захаров

____________ В.Ф. Кузьминец

____________ Т.А.Зарубина

____________ Л.В. Никонова

Изменения, которые вносятся в

Положение об условиях и порядке  назначения

 и осуществления дополнительной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам муниципального

общеобразовательного учреждения «Лицей» от 01.09.2020

(с изменениями от 01.10.2020 №591)

-  пункт 8 изложить в следующей редакции:

"Ежемесячное денежное вознаграждение является составной частью заработной платы

педагогического работника, в связи с этим оно:

- учитывается при определении налоговой базы по налогу на доходы физических лиц, как

и другие доходы налогоплательщика, полученные им как в денежной, так и в натуральной

форме;

- учитывается при определении отчислений  по единому социальному налогу, страховым

взносам на обязательное пенсионное страхование и страховых взносам по обязательному

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных

заболеваний.

 Сроки выплаты ежемесячного  денежного вознаграждения устанавливаются

локальным актом МБОУ «Лицей», но не реже 1 раза в месяц»

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ»

		2022-10-19T11:06:17+0500
	Морозенко Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ